
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 27/03/2025. 
Número da edição: 3808

RESOLUÇÃO Nº 017/SGI/2025                                    DE 26 DE MARÇO DE 2025.

“Convocar os candidatos aprovados no Concurso Público
Edital  001/2021 para professores em caráter  temporário,
conforme previsto no art. 100 da Lei nº 1.609/2000 para o
ano  de  2025  para  a  Prefeitura  Municipal  de  Três
Lagoas/MS.” 

JARDEL PAUBER MATOS E SILVA, Secretário Municipal de Gestão e Inovação da Prefeitura de
Três Lagoas, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições Legais: 

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA encaminhou a Comunicação Interna
nº  387/2025  com  justificativas  por  componente/cargo  nominando  a  quem  pertence  a  vaga,  para  4º
convocação pelo Art.100, em razão das considerações: 

CONSIDERANDO o  não  comparecimento  dos  docentes  para  as  vagas  temporárias  ofertadas  na
Resolução nº 009/SEMAD/2025 de 27 de fevereiro  de 2025, realizado pela  Comunicação Interna nº
341/2025. 

CONSIDERANDO o previsto no art. 100 da Lei nº 1.609/2000 (Estatuto dos Trabalhadores da Educação
Básica da Rede Municipal  de Ensino de Três Lagoas) dispondo acerca da convocação de candidatos
classificados em concurso público municipal e ainda não nomeados, observada a ordem de classificação; 

CONSIDERANDO os Editais nº 16 e 17/PMTL/2022, publicado no Diário Oficial em 24/02/2022, da
Homologação  do  Resultado  Final  e  a  Classificação  do  Concurso  Público  de  Provas  e  Títulos  para
provimento de cargos pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de Três
Lagoas/MS; 

CONSIDERANDO a urgência no processo de convocação do artigo 100, os candidatos relacionados no
anexo III vão compor o Cadastro Reserva dessa resolução. As Chamadas do Cadastro Reserva serão
feitas  por  meio  de  contato  Telefônico,  E-mails  e  WhatsApp,  seguindo  rigorosamente  a  ordem  de
classificação. É importante que os candidatos mantenham seus dados de contato atualizados na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura e na Secretaria Municipal de Gestão e Inovação. 

Perderá a vaga: caso o candidato do cadastro reserva não seja localizado ou não manifeste interesse pela
vaga após o contato por telefone. 

R E S O L V E 

Art. 1º - CONVOCAR, nos termos do Art. 100 da Lei nº 1609 de 28 de março de 2000, os candidatos
classificados em concurso público municipal e ainda não nomeados observando a ordem de classificação,
conforme ANEXO I e II. 

Art. 2º - O candidato classificado deverá comprovar aptidão física e nível de escolaridade exigido para
exercício do cargo, conforme prevê o art. 9º, inciso IV e VI da Lei nº 1.609/2000. 

Art. 3º - Os candidatos conforme ANEXO I, deverão comparecer junto ao Departamento de Segurança,
Saúde e Qualidade de Vida, com endereço na Rua Dr. Monir Thomé, 949- centro, Fone: (67) 3929
1130, (67) 99155 4263 e (67) 99276 4933, a fim de     realizar os exames médicos admissionais (  custeados
pelo candidato conforme art.4º ), portando os seguintes exames laboratoriais: 



A) GLICEMIA EM JEJUM. 

B) HEMOGRAMA COMPLETO. 

§1º. Os convocados deverão comparecer na Data e Horário estipulados nesta Resolução, a fim de evitar
aglomerações no interior e nas imediações da sede do DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA, SAÚDE
E QUALIDADE DE VIDA. 

§2º. Os  candidatos  devem  se  apresentar  portando  documento  de  identificação  com  foto,  exames
laboratoriais; 

Art. 4º - Sendo pertinente para comprovação de aptidão do candidato, a Perícia Médica poderá solicitar
exames complementares, que serão custeados pelo candidato. 

§1º - O candidato será lotado no respectivo cargo que se inscreveu, desde que considerado apto em exame
médico admissional. 

Artigo 5º - Os candidatos, conforme Anexo II, deverão comparecer na SEMEC- Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, sito na Rua Alexandre Costa, (Portão Lateral – Rua Paranaíba), nº 130. Centro,
Fone: 3929-1472, a fim de realizar a entrega dos documentos comprobatórios exigidos para o cargo. 

§1º Os convocados deverão comparecer na Data e Horário estipulados nesta Resolução (Anexo II), de
acordo com a classificação do Concurso, a fim de evitar aglomerações no interior e nas imediações da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

§2º A  entrega de documentos comprobatório da escolaridade exigida para o cargo será realizada na
data da atribuição. 

§3º A Secretaria Municipal de Educação e Cultura poderá editar novas recomendações e normativas a fim
de assegurar a saúde dos servidores e candidatos. 

Art.  6º -  Os documentos abaixo elencados,  deverão ser entregues  na data  e horário estabelecidos no
ANEXO II desta Resolução, conforme relacionados a seguir: 

1.Cópias autenticadas em cartório: 

a)  Comprovante de escolaridade (diploma e histórico) e cursos de especialização, conforme exigidos pelo
Edital de Abertura. 

Observação: Em caso de apresentação de declaração de conclusão de curso, esta deverá ser atualizada,
devendo ter sido expedida após o ano de 2023. 

2. Cópias simples acompanhadas do Documento Original ou Cópias autenticadas em cartório: 

a)  Certidão de casamento ou nascimento; 

b) Carteira de Identidade; 

c)  Título de Eleitor e Comprovante da última eleição (2 turnos) ou respectiva (s) justificativa (s); 

d) CPF; 

e)  PIS/PASEP; 

f)  Carteira Profissional de Trabalho – Frente e Verso; 



g)  Comprovante de Residência (Água, luz, telefone); 

h) 02 Fotos 3x4; 

i)  Certidão de Reservista (Apenas para candidatos do sexo masculino); 

j) Carteira Nacional de Habilitação (quando exigido para o cargo); 

k) Declaração do Imposto de Renda – exercício 2024 (ano calendário 2023). 

l) Certidões Negativas de Antecedentes Criminais: Expedidas pelos foros da Justiça Federal e Estadual 
de Todos os Locais de Residência nos Últimos 5 Anos. 

I- Tribunal de Justiça do Mato Grosso do Sul: 

Link:   https://esaj.tjms.jus.br/esaj/portal.do?servico=810000     

II- Tribunal Regional Federal da 3º Região: 

Link : https://web.trf3.jus.br/certidao-regional/CertidaoCivelEleitoralCriminal/SolicitarDadosCertidao     

III- Caso tenha residido em outro Estado as certidões deverão ser solicitadas e expedidas pelo Tribunais de Justiça e Tribunal 
Regional Federal do seu Estado de residência. 

m) Cópia do Cartão do Banco Bradesco; 

DEPENDENTES: 

n) Certidão de nascimento e CPF dos filhos se tiver; 

o) Carteira de Vacina dos Filhos menores de 5 anos; 

p) Comprovante de Frequência Escolar para filhos de 06 a 14 anos; 

2. Originais: 

a)  Declaração de bens e valores (a ser preenchida no local); 

b) Declaração de não acumulação de cargos (a ser preenchida no local); 

c)  Declaração de Parentesco (a ser preenchida no local); 

d) Declaração de Não ter sofrido Penalidades Disciplinares (a ser preenchida no local); 

e) Ficha Cadastral (a ser preenchida no local); 

f)  ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL emitido  pelo Departamento de  Segurança, Saúde e
Qualidade de Vida, deste município, declarando o candidato apto para o exercício das funções como
Professor Convocado. 

§1º Nos  casos  dos  candidatos  que  por  opção  ou  por  hipossuficiência,  não  queiram  autenticar  os
documentos em cartório conforme previsto item 1. Será disponibilizado no ato da convocação, servidor
público municipal para realização do serviço de acordo com a Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018. 

§2º Não será autenticado documento que não seja possível a identificação dos dados, como por exemplo:
rasurados, adulterado ou de difícil visualização. 

https://esaj.tjms.jus.br/esaj/portal.do?servico=810000
https://web.trf3.jus.br/certidao-regional/CertidaoCivelEleitoralCriminal/SolicitarDadosCertidao


§3º Na  impossibilidade  da  presença  do  candidato,  o  mesmo deverá  eleger  representante  munido  de
procuração particular para realização de atribuição de aulas e entrega de documentos  (ANEXO VI e
ANEXO V). 

I. A procuração poderá ser outorgada apenas para entrega dos documentos e atribuição de aulas
e entregas de documentos comprobatórios exigidos pelo edital de abertura nº 001/2021 devendo
ser apresentada em via original com firma reconhecida e em caso de cópia, deve estar também
autenticada  em  cartório,  devendo,  contudo,  ser  acompanhada  de  documento  de  cédula  de
identidade  do  outorgante  original  ou  cópia,  bem como  apresentação  da  cédula  de  identidade
original do procurador. A procuração ficará retida na Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

 §4º Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar algum documento do artigo 6º, por motivo de
perda, roubo ou furto, deverá entregar à equipe de autenticação documento (original ou cópia simples)
que ateste o registro da ocorrência em órgão policial expedido há, no máximo, 30 dias. O documento de
registro da ocorrência será retido pela equipe de autenticação. 

Art. 7º - Não serão atribuídas aulas aos candidatos com: 

I. Acumulação ilegal de cargos; 

II.  Aposentados  por  invalidez  ou  compulsoriamente  (por  INSS e/ou  Secretaria  de  Administração  de
Estado e Município); 

III. Candidato declarado inapto por avaliação médica; 

IV. Não comprovar documentalmente aptidão de formação exigida para o cargo, conforme previsto em
edital; 

Art. 8º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Três Lagoas, 26 de março de 2025. 

JARDEL PAUBER MATOS E SILVA 

Secretário Municipal de Gestão e Inovação 

ANEXO I 

DATAS E HORÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL 

Departamento de Segurança, Saúde e Qualidade de Vida, com endereço na Rua Dr. Munir Thomé, 949-
Centro. 

DATA: 31/03/2025 ÀS 07H30 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

716911 MARCIA DO NASCIMENTO DUARTE 154,4 508 

708464 LENITA BEUKHOF 154,4 509 

707843 ANDRESSA PEREIRA DA CRUZ 154,3 510 



707877 GISELLI SILVA GOMES 154,2 511 

702292 LUANA BEATRIZ CARDOSO 154,2 512 

708962 PAULA DIAS BERTALLI 154,2 513 

704729 LUDIMILA MARIANA DE MAGALHAES SILVA 154,2 514 

727569 DAYANE CRISTINY DE SOUZA LINO 154,2 515 

704668 EDILENE CORDEIRO DE LIMA REGO 154,2 516 

728718 LUIZA BEATRIZ DO AMARAL CASTELLO 154,2 517 

1. CEDIDO(A) PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

OILSON ANTONIO SOARES ENCISO 

2. CEDIDO(A) PARA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 

CARMEM ELIANA GARCIA 

3. EXONERAÇÃO PROFESSOR(A) CONVOCADO(A) 

LINA MIYOU MIYADA 

4. FALECIMENTO 

BENEDITA DE FREITAS RIBEIRO FERREIRA 

5. LICENÇA GESTANTE 

ANGELICA RENATA GULDEN 

FERNANDA APARECIDA BARROSO 

6. LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE 

JOELMA FERRACINI BARBOSA (MATUTINO) 

JOELMA FERRACINI BARBOSA (VESPERTINO) 

MARIA ELIANE SILVA DE OLIVEIRA 

ROSEMEIRE LINS ROSA (MATUTINO) 

ROSEMEIRE LINS ROSA (VESPERTINO) 

TANIA MACHADO DA SILVA 

7. PROFESSOR(A) COORDENADOR(A) 



ADRIANA ALVES DA SILVA NAPOLEAO 

IVA SEVERINA DA SILVA GOMES 

MARIA ANGELA BESSAO 

SIRLENE SANTOS DA SILVA 

8. PROFESSOR DOMICILIAR 

INFORMAMOS QUE AS VAGAS SÃO DESTINADAS AO ATENDIMENTO DE ESTUDANTES COM DEFICIÊNCIA QUE EXIGEM, ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO ESPECÍFICO

PARA PROMOVER A APRENDIZAGEM. 

9. READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 

ADRIANA MARQUES DE LIMA 

CIBELE DUARTE MOSTACO DIAS 

CRISTINA PINHO DE ALMEIDA 

ROSA FERREIRA DOS SANTOS 

10.TEMPO INTEGRAL 

PROJETO EXPERIMENTAL 2025 NA ESCOLA MUNICIPAL PROF.ª MARLENE NORONHA GONÇALVES 

11.VACÂNCIA DO CARGO DE PROFESSOR 

MARCIANA SANTIAGO DE OLIVEIRA 

12.VAGA PURA 

EM RAZÃO DE 01(UM) NÃO COMPARECIMENTO DO CANDIDATO CLASSIFICADO, 02(DUAS) EXONERAÇÕES A PEDIDO E 08(OITO) VAGAS ORIUNDAS DE 2025 

DATA: 31/03/2025 ÀS 08H30 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

721513 NEIVA APARECIDA NAVARRO DOS SANTOS NUNES 154,2 518 

704482 VINICIUS PEREIRA DA SILVA XAVIER 154,1 519 

720727 ADELIA LUIZ BORGES 154 520 

728075 JUCILENE GREGORIO SOARES 154 521 

700707 BRUNA SILVA DOS SANTOS 154 522 

719705 VALERIA LIMA CARVALHO RIBEIRO 154 523 



723496 JULIANA DA SILVA MESQUITA 154 524 

719029 ROGER GOMES SOARES DA SILVA 154 525 

727189 FABIANA BORTOLETO BARATELLI 154 526 

704491 JOSIANE TREVISOLA MELLO 154 527 

DATA: 31/03/2025 ÀS 09H30 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

722215 FABRIZA REJANE LIMA VIDA DE SOUZA 154 528 

729407 CARLA FABIANA MERCADO 154 529 

725436 FERNANDA FERNANDES DE AZEVEDO 154 530 

721276 CLARICE GONCALVES JULIETE DE OLIVEIRA 154 531 

700168 ANA PAULA GANDOLFI DOS SANTOS 154 532 

707676 MARILENE ASSIS AMPARO 153,9 533 

718115 SEBASTIANA GARCIA DE SOUZA 153,8 534 

720988 RAUNI AUGUSTO DOS SANTOS 153,8 535 

DATA: 31/03/2025 ÀS 09H30 

 CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

723180 THAIS DE FARIAS DUQUE URBANO 125 364 

729811 ELENY FERREIRA LOBO 125 365 

723106 VALQUIRIA MENDONCA DE OLIVEIRA 125 366 

702534 THAIS EMANUELLE SOARES DE OLIVEIRA 125 367 

730893 ADRIANA BRITO DE OLIVEIRA SANTOS 125 368 

718430 CAMILA PERES DE SOUZA SILVA 125 369 

730372 MARIA APARECIDA MARQUES SOARES 125 370 



702998 ERICA CRISTINA DO NASCIMENTO 125 371 

723867 DAIANE CARVALHO DOS SANTOS 125 372 

725214 MAGNA FRANCISCA DA SILVA 125 373 

702316 SOLANGE COSTA DE SOUZA ARANDA 120 374 

719843 LUZIMAR MARQUES OLIVEIRA ROZO 120 375 

1. LICENÇA GESTANTE 

JARCIELLY DA SILVA MENDES (MATUTINO) 

JARCIELLY DA SILVA MENDES (VESPERTINO) 

2. LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE 

FATIMA FRANCISCA FELICIO FATINI 

LUCIANA CORDEIRO DA SILVA MATEUS (MATUTINO) 

LUCIANA CORDEIRO DA SILVA MATEUS (VESPERTINO) 

ROSANA CRISTINA DA CRUZ CLEMENTE 

TATIANA DE JESUS BARBOSA (MATUTINO) 

TATIANA DE JESUS BARBOSA (VESPERTINO) 

3. PROFESSOR(A) COORDENADOR(A) 

NITIAMA BARBOSA FARIAS DE SOUZA DIAS 

VERIANA LIMA CARVALHO 

4. READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 

ELIETE GOMES DE ANDRADE (VESPERTINO) 

5. TEMPO INTEGRAL 

PROJETO EXPERIMENTAL 2025 NA ESCOLA MUNICIPAL PROF.ª MARLENE NORONHA GONÇALVES 

DATA: 31/03/2025 ÀS 10H00 

 CARGO:3003 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO NO CAMPO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

702419 ANDREIA ALVES NAKANO 153,8 6 



703014 MATHEUS DOS SANTOS 162,2 7 

1. PROFESSOR(A) COORDENADOR(A) 

WANUBIA ALVES DE BRITO 

2. VAGA PURA 

EM RAZÃO DO NÃO COMPARECIMENTO PARA POSSE, CONFORME DECRETO DE NOMEAÇÃO Nº 1079, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 

DATA: 31/03/2025 ÀS 10H00 

 CARGO:3020 - PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

729722 MIRIAM ALVES TURESSO 162,4 3 

705276 ROBERTO DUARTE DE ANDRADE 147 4 

1. PROFESSOR DOMICILIAR 

INFORMAMOS QUE AS VAGAS SÃO DESTINADAS AO ATENDIMENTO DE ESTUDANTES COM DEFICIÊNCIA QUE EXIGEM, ACOMPANHAMENTO 

PEDAGÓGICO ESPECÍFICO PARA PROMOVER A APRENDIZAGEM. 

DATA: 31/03/2025 ÀS 10H00 

 CARGO:3010 - PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

706340 MARCELO MENDES DA SILVA DONDA 155 14 

729810 GISELE SALES SILVA DE AGUIAR 155 15 

1. CEDIDO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

MARCOS CAVALCANTE UCHOA 

2. READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 

CLAUDIA VIANA COSTA 

DATA: 31/03/2025 ÀS 11H00 

 CARGO:3014 - PROFESSOR DE CIÊNCIAS 



N.INSC NOME NOTA CLASS. 

720696 APARECIDO DA SILVA JUNIOR 155 11 

1. VAGA PURA 

EM RAZÃO DE 01(UM) NÃO COMPARECIMENTO DO CANDIDATO CLASSIFICADO 

DATA: 31/03/2025 ÀS 11H00 

 CARGO:3006 - PROFESSOR DE ARTE 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

719371 CAROLINE DE OLIVEIRA SOUZA E SILVA 133 142 

710641 SANDRO SOUZA BARBOSA 133 143 

709051 IVANA DAS DORES ARCE 133 144 

729489 VIVIANE ALVES DE SOUZA 132,6 145 

700133 ANNY PRISCILLA QUINTANA GOMES MARQUES 132,6 146 

724249 ANA PAULA GALDINO DA SILVA 132,2 147 

1. LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE 

ALESSANDRA FREITAS DE LIMA 

2. READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 

CLAUDINES PAVANELI DE OLIVEIRA 

ROSANGELA FERNANDES DOS SANTOS 

3. VAGA PURA 

EM RAZÃO DE 01(UM) NÃO COMPARECIMENTO DO CANDIDATO CLASSIFICADO, 01(UMA) EXONERAÇÃO A PEDIDO E 04(QUATRO) VAGAS ORIUNDAS DE 2025. 

DATA: 31/03/2025 ÀS 12H30 

 CARGO:3008 - PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - INGLÊS 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

722282 DOUGLAS FARIA SANCHES 148,4 72 



728809 JOHNNY DOS SANTOS LIMA 148 73 

720882 ADRIANA ZANDONADI 147,8 74 

727144 VALKYRIA EVLLYN CABREIRA 147,7 75 

729100 KAMILA DA SILVA BARBOSA 147,1 76 

725624 REGINA HONORIO DA SILVA 147 77 

696835 ANNA CAROLINA CARDOSO MORATO 145,8 78 

1. LICENÇA GESTANTE 

SANDRA REGINA NOIA MINA 

2. READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 

LARISSA SOARES BAZAN (VESPERTINO) 

3. REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA 

MARTA DE OLIVEIRA SILVA ARANTES E MICHELE CRISTINA DOS SANTOS FAZIONI 

4. LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE 

GRACIELY SILVA GOMES 

5. VAGA PURA 

EM RAZÃO DE 01(UMA) EXONERAÇÕES A PEDIDO E 02(DUAS) VAGAS ORIUNDAS DE 2025 

DATA: 31/03/2025 ÀS 13H00 

 CARGO:3004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

701333 LUIS ANTONINO ARANTES ANGELONI JUNIOR 125 171 

705409 AROLDO ANTONIO DA SILVA 125 172 

702480 FABRICIO ASSI DE LIMA 125 173 

721629 JOICE CLEIA APARECIDA DA SILVA 125 174 

720594 RODRIGO CARLOS COSTA BERTELLO 125 175 

729971 WESLEY TORRES 125 176 

711374 EFERSON PALACIOS BERSANETI 125 177 



697915 INGRID DE ALMEIDA FERREIRA CAMPOS 125 178 

705973 ALEXANDER OLIVEIRA DE SOUZA 125 179 

701930 MULLER SILVA DE SOUZA 125 180 

726121 GEOVANI LEONI GUIMARAES 125 181 

1. CEDIDO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

SILVIO AZAMBUJA 

2. CEDIDO(A) PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER 

EDILSON TAVARES DA SILVA 

3. LICENÇA GESTANTE 

KATIA FATIMA DA SILVA 

4. READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 

ANA MARIA DA SILVA ANTUNES 

5. TEMPO INTEGRAL 

PROJETO EXPERIMENTAL 2025 NA ESCOLA MUNICIPAL PROFª MARLENE NORONHA GONÇALVES 

6. VAGA PURA 

EM RAZÃO DE 02(DOIS) NÃO COMPARECIMENTO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS, 01(UMA) EXONERAÇÃO A PEDIDO E 04(QUATRO) VAGAS ORIUNDAS DE 2025. 

7. APOSENTADORIA 

MARLI APARECIDA DOS SANTOS 

DATA: 31/03/2025 ÀS 13H30 

CARGO:3018 - PROFESSOR DE HISTÓRIA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

704607 GILSON MARTINES BARBOZA (PCD) 105 1 

1. READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 

WAGNER ROBERTO ROCHA DE SOUZA 

ANEXO II 

DATAS E HORÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE ATRIBUIÇÃO (LOTAÇÃO) 



SEMEC- Secretaria Municipal de Educação e Cultura, sito na Rua Alexandre Costa, (Portão Lateral –
Rua Paranaíba). 

DATA: 01/04/2025 ÀS 13H30 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

716911 MARCIA DO NASCIMENTO DUARTE 154,4 508 

708464 LENITA BEUKHOF 154,4 509 

707843 ANDRESSA PEREIRA DA CRUZ 154,3 510 

707877 GISELLI SILVA GOMES 154,2 511 

702292 LUANA BEATRIZ CARDOSO 154,2 512 

708962 PAULA DIAS BERTALLI 154,2 513 

704729 LUDIMILA MARIANA DE MAGALHAES SILVA 154,2 514 

727569 DAYANE CRISTINY DE SOUZA LINO 154,2 515 

704668 EDILENE CORDEIRO DE LIMA REGO 154,2 516 

728718 LUIZA BEATRIZ DO AMARAL CASTELLO 154,2 517 

13.CEDIDO(A) PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

OILSON ANTONIO SOARES ENCISO 

14.CEDIDO(A) PARA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 

CARMEM ELIANA GARCIA 

15.EXONERAÇÃO PROFESSOR(A) CONVOCADO(A) 

LINA MIYOU MIYADA 

16.FALECIMENTO 

BENEDITA DE FREITAS RIBEIRO FERREIRA 

17.LICENÇA GESTANTE 

ANGELICA RENATA GULDEN 

FERNANDA APARECIDA BARROSO 

18.LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE 



JOELMA FERRACINI BARBOSA (MATUTINO) 

JOELMA FERRACINI BARBOSA (VESPERTINO) 

MARIA ELIANE SILVA DE OLIVEIRA 

ROSEMEIRE LINS ROSA (MATUTINO) 

ROSEMEIRE LINS ROSA (VESPERTINO) 

TANIA MACHADO DA SILVA 

19.PROFESSOR(A) COORDENADOR(A) 

ADRIANA ALVES DA SILVA NAPOLEAO 

IVA SEVERINA DA SILVA GOMES 

MARIA ANGELA BESSAO 

SIRLENE SANTOS DA SILVA 

20.PROFESSOR DOMICILIAR 

INFORMAMOS QUE AS VAGAS SÃO DESTINADAS AO ATENDIMENTO DE ESTUDANTES COM DEFICIÊNCIA QUE EXIGEM, ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO ESPECÍFICO

PARA PROMOVER A APRENDIZAGEM. 

21.READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 

ADRIANA MARQUES DE LIMA 

CIBELE DUARTE MOSTACO DIAS 

CRISTINA PINHO DE ALMEIDA 

ROSA FERREIRA DOS SANTOS 

22.TEMPO INTEGRAL 

PROJETO EXPERIMENTAL 2025 NA ESCOLA MUNICIPAL PROF.ª MARLENE NORONHA GONÇALVES 

23.VACÂNCIA DO CARGO DE PROFESSOR 

MARCIANA SANTIAGO DE OLIVEIRA 

24.VAGA PURA 

EM RAZÃO DE 01(UM) NÃO COMPARECIMENTO DO CANDIDATO CLASSIFICADO, 02(DUAS) EXONERAÇÕES A PEDIDO E 08(OITO) VAGAS ORIUNDAS DE 2025 

DATA: 01/04/2025 ÀS 14H30 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 



721513 NEIVA APARECIDA NAVARRO DOS SANTOS NUNES 154,2 518 

704482 VINICIUS PEREIRA DA SILVA XAVIER 154,1 519 

720727 ADELIA LUIZ BORGES 154 520 

728075 JUCILENE GREGORIO SOARES 154 521 

700707 BRUNA SILVA DOS SANTOS 154 522 

719705 VALERIA LIMA CARVALHO RIBEIRO 154 523 

723496 JULIANA DA SILVA MESQUITA 154 524 

719029 ROGER GOMES SOARES DA SILVA 154 525 

727189 FABIANA BORTOLETO BARATELLI 154 526 

704491 JOSIANE TREVISOLA MELLO 154 527 

DATA: 01/04/2025 ÀS 15H30 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

722215 FABRIZA REJANE LIMA VIDA DE SOUZA 154 528 

729407 CARLA FABIANA MERCADO 154 529 

725436 FERNANDA FERNANDES DE AZEVEDO 154 530 

721276 CLARICE GONCALVES JULIETE DE OLIVEIRA 154 531 

700168 ANA PAULA GANDOLFI DOS SANTOS 154 532 

707676 MARILENE ASSIS AMPARO 153,9 533 

718115 SEBASTIANA GARCIA DE SOUZA 153,8 534 

720988 RAUNI AUGUSTO DOS SANTOS 153,8 535 

DATA: 01/04/2025 ÀS 13H30 

 CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 



723180 THAIS DE FARIAS DUQUE URBANO 125 364 

729811 ELENY FERREIRA LOBO 125 365 

723106 VALQUIRIA MENDONCA DE OLIVEIRA 125 366 

702534 THAIS EMANUELLE SOARES DE OLIVEIRA 125 367 

730893 ADRIANA BRITO DE OLIVEIRA SANTOS 125 368 

718430 CAMILA PERES DE SOUZA SILVA 125 369 

730372 MARIA APARECIDA MARQUES SOARES 125 370 

702998 ERICA CRISTINA DO NASCIMENTO 125 371 

723867 DAIANE CARVALHO DOS SANTOS 125 372 

725214 MAGNA FRANCISCA DA SILVA 125 373 

702316 SOLANGE COSTA DE SOUZA ARANDA 120 374 

719843 LUZIMAR MARQUES OLIVEIRA ROZO 120 375 

6. LICENÇA GESTANTE 

JARCIELLY DA SILVA MENDES (MATUTINO) 

JARCIELLY DA SILVA MENDES (VESPERTINO) 

7. LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE 

FATIMA FRANCISCA FELICIO FATINI 

LUCIANA CORDEIRO DA SILVA MATEUS (MATUTINO) 

LUCIANA CORDEIRO DA SILVA MATEUS (VESPERTINO) 

ROSANA CRISTINA DA CRUZ CLEMENTE 

TATIANA DE JESUS BARBOSA (MATUTINO) 

TATIANA DE JESUS BARBOSA (VESPERTINO) 

8. PROFESSOR(A) COORDENADOR(A) 

NITIAMA BARBOSA FARIAS DE SOUZA DIAS 

VERIANA LIMA CARVALHO 

9. READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 



ELIETE GOMES DE ANDRADE (VESPERTINO) 

10.TEMPO INTEGRAL 

PROJETO EXPERIMENTAL 2025 NA ESCOLA MUNICIPAL PROF.ª MARLENE NORONHA GONÇALVES 

DATA: 01/04/2025 ÀS 14H30 

 CARGO:3003 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO NO CAMPO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

702419 ANDREIA ALVES NAKANO 153,8 6 

703014 MATHEUS DOS SANTOS 162,2 7 

3. PROFESSOR(A) COORDENADOR(A) 

WANUBIA ALVES DE BRITO 

4. VAGA PURA 

EM RAZÃO DO NÃO COMPARECIMENTO PARA POSSE, CONFORME DECRETO DE NOMEAÇÃO Nº 1079, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 

DATA: 01/04/2025 ÀS 14H30 

 CARGO:3020 - PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

729722 MIRIAM ALVES TURESSO 162,4 3 

705276 ROBERTO DUARTE DE ANDRADE 147 4 

2. PROFESSOR DOMICILIAR 

INFORMAMOS QUE AS VAGAS SÃO DESTINADAS AO ATENDIMENTO DE ESTUDANTES COM DEFICIÊNCIA QUE EXIGEM, ACOMPANHAMENTO 

PEDAGÓGICO ESPECÍFICO PARA PROMOVER A APRENDIZAGEM. 

DATA: 01/04/2025 ÀS 14H30 

 CARGO:3010 - PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

706340 MARCELO MENDES DA SILVA DONDA 155 14 

729810 GISELE SALES SILVA DE AGUIAR 155 15 



3. CEDIDO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

MARCOS CAVALCANTE UCHOA 

4. READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 

CLAUDIA VIANA COSTA 

DATA: 01/04/2025 ÀS 14H30 

 CARGO:3014 - PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

720696 APARECIDO DA SILVA JUNIOR 155 11 

2. VAGA PURA 

EM RAZÃO DE 01(UM) NÃO COMPARECIMENTO DO CANDIDATO CLASSIFICADO 

DATA: 01/04/2025 ÀS 14H30 

CARGO:3018 - PROFESSOR DE HISTÓRIA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

704607 GILSON MARTINES BARBOZA (PCD) 105 1 

1. READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 

WAGNER ROBERTO ROCHA DE SOUZA 

DATA: 01/04/2025 ÀS 16H00 

 CARGO:3006 - PROFESSOR DE ARTE 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

719371 CAROLINE DE OLIVEIRA SOUZA E SILVA 133 142 

710641 SANDRO SOUZA BARBOSA 133 143 

709051 IVANA DAS DORES ARCE 133 144 

729489 VIVIANE ALVES DE SOUZA 132,6 145 



700133 ANNY PRISCILLA QUINTANA GOMES MARQUES 132,6 146 

724249 ANA PAULA GALDINO DA SILVA 132,2 147 

4. LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE 

ALESSANDRA FREITAS DE LIMA 

5. READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 

CLAUDINES PAVANELI DE OLIVEIRA 

ROSANGELA FERNANDES DOS SANTOS 

6. VAGA PURA 

EM RAZÃO DE 01(UM) NÃO COMPARECIMENTO DO CANDIDATO CLASSIFICADO, 01(UMA) EXONERAÇÃO A PEDIDO E 04(QUATRO) VAGAS ORIUNDAS DE 2025. 

DATA: 01/04/2025 ÀS 15H30 

 CARGO:3008 - PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - INGLÊS 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

722282 DOUGLAS FARIA SANCHES 148,4 72 

728809 JOHNNY DOS SANTOS LIMA 148 73 

720882 ADRIANA ZANDONADI 147,8 74 

727144 VALKYRIA EVLLYN CABREIRA 147,7 75 

729100 KAMILA DA SILVA BARBOSA 147,1 76 

725624 REGINA HONORIO DA SILVA 147 77 

696835 ANNA CAROLINA CARDOSO MORATO 145,8 78 

6. LICENÇA GESTANTE 

SANDRA REGINA NOIA MINA 

7. READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 

LARISSA SOARES BAZAN (VESPERTINO) 

8. REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA 

MARTA DE OLIVEIRA SILVA ARANTES E MICHELE CRISTINA DOS SANTOS FAZIONI 

9. LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE 



GRACIELY SILVA GOMES 

10.VAGA PURA 

EM RAZÃO DE 01(UMA) EXONERAÇÕES A PEDIDO E 02(DUAS) VAGAS ORIUNDAS DE 2025 

DATA: 02/04/2025 ÀS 07H30 

 CARGO:3004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

701333 LUIS ANTONINO ARANTES ANGELONI JUNIOR 125 171 

705409 AROLDO ANTONIO DA SILVA 125 172 

702480 FABRICIO ASSI DE LIMA 125 173 

721629 JOICE CLEIA APARECIDA DA SILVA 125 174 

720594 RODRIGO CARLOS COSTA BERTELLO 125 175 

729971 WESLEY TORRES 125 176 

711374 EFERSON PALACIOS BERSANETI 125 177 

697915 INGRID DE ALMEIDA FERREIRA CAMPOS 125 178 

705973 ALEXANDER OLIVEIRA DE SOUZA 125 179 

701930 MULLER SILVA DE SOUZA 125 180 

726121 GEOVANI LEONI GUIMARAES 125 181 

8. CEDIDO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

SILVIO AZAMBUJA 

9. CEDIDO(A) PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER 

EDILSON TAVARES DA SILVA 

10.LICENÇA GESTANTE 

KATIA FATIMA DA SILVA 

11.READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 

ANA MARIA DA SILVA ANTUNES 

12.TEMPO INTEGRAL 



PROJETO EXPERIMENTAL 2025 NA ESCOLA MUNICIPAL PROFª MARLENE NORONHA GONÇALVES 

13.VAGA PURA 

EM RAZÃO DE 02(DOIS) NÃO COMPARECIMENTO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS, 01(UMA) EXONERAÇÃO A PEDIDO E 04(QUATRO) VAGAS ORIUNDAS DE 2025. 

14.APOSENTADORIA 

MARLI APARECIDA DOS SANTOS 

ANEXO III 

CADASTRO RESERVA – RESOLUÇÃO 017/2025 

AS CHAMADAS SERÃO FEITAS POR MEIO DE CONTATO TELEFÔNICO, E-MAIL’S E
WHATSAPP 

cadastro de reserva – CHAMADAS SERÃO FEITAS POR MEIO DE CONTATO TELEFÔNICO, E-MAIL’S E WHATSAPP 

CARGO:3004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

725708 ANGELA CAMILA GULDEN MARSCHNER 125 182 

695953 OMAR DORIGAN JUNIOR 125 183 

718897 RONE CESAR JUNIOR DE ALMEIDA FEREZIN 125 184 

726825 GENI ROCELI AUAD CANO 125 185 

703544 RODINEY DO NASCIMENTO ENSIGNA 125 186 

cadastro de reserva – CHAMADAS SERÃO FEITAS POR MEIO DE CONTATO TELEFÔNICO, E-MAIL’S E WHATSAPP 

 CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

698277 ELIETE CORREIA DE BARROS 120 376 

724024 IZANIA CARDOSO DA COSTA MARQUES 120 377 

705560 CAMILA VICENTE 120 378 

717740 REGINA NOGUEIRA RIBEIRO 120 379 

723491 ROSILEI FERREIRA DOS SANTOS DE PAULA 120 380 



700179 LISLIE MELINA FIETZ DE SOUZA 120 381 

cadastro de reserva – CHAMADAS SERÃO FEITAS POR MEIO DE CONTATO TELEFÔNICO, E-MAIL’S E WHATSAPP 

CARGO:3014 - PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

724675 JESSICA CAROLINE SANTOS DE MOURA 153 12 

cadastro de reserva – CHAMADAS SERÃO FEITAS POR MEIO DE CONTATO TELEFÔNICO, E-MAIL’S E WHATSAPP 

CARGO:3020 - PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

724666 KATIA CRISTINA DA SILVA IZAIAS 142 5 

cadastro de reserva – CHAMADAS SERÃO FEITAS POR MEIO DE CONTATO TELEFÔNICO, E-MAIL’S E WHATSAPP 

CARGO:3008 - PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - INGLÊS 

711938 CAROLYNE BORGES DOS SANTOS 145 79 

718089 WENDEL CUNHA DA COSTA 145 80 

702647 MARIO CESAR IRIKURA 145 81 

722914 VITORIA DA PAZ FERREIRA DE SOUZA 145 82 

cadastro de reserva – CHAMADAS SERÃO FEITAS POR MEIO DE CONTATO TELEFÔNICO, E-MAIL’S E WHATSAPP 

CARGO:3006 - PROFESSOR DE ARTE 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

721957 DEBORA MARTINS FERREIRA RODRIGUES 132 148 

719408 ROSELENE SILVA MOURA 131,8 149 

720631 MARIANA SANTOS LEMES 131,8 150 

cadastro de reserva – CHAMADAS SERÃO FEITAS POR MEIO DE CONTATO TELEFÔNICO, E-MAIL’S E WHATSAPP 



 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

701371 ADRIANA ALVES DA SILVA NAPOLEAO 153,8 536 

716123 ADRIANA DINIZ DO CARMO 153,8 537 

715889 TIMOTEO MONTEIRO BORBA 153,7 538 

703877 MAYCON REGIS NOGUEIRA DOS SANTOS 153,7 539 

697990 MARINA SANTOS PEREIRA 153,6 540 

729975 CRISTIANE FELIX DE LIMA TEIXEIRA VIEGAS 153,6 541 

719201 DENISE FERREIRA DO NASCIMENTO 153,6 542 

706287 ROSIANE TAVARES SILVA SANTOS 153,6 543 

713529 SIMONE MATOS KRAUSE 153,6 544 

703563 INGRID CAROLINE PRADO RAIMUNDO 153,6 545 

714991 APARECIDA VICENTE DA SILVA FARIAS 153,6 546 

712928 EDINALDO DA SILVA NASCIMENTO 153,5 547 

697654 EVERLIN LOPES DE LIMA ALMEIDA 153,4 548 

717217 NILZA MARIA BALDASSIN DE MAGALHAES PADILHA 153,4 549 

cadastro de reserva – CHAMADAS SERÃO FEITAS POR MEIO DE CONTATO TELEFÔNICO, E-MAIL’S E WHATSAPP 

CARGO:3010 - PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

730740 BIANCA GUINELI LHETY 155 16 

730459 MARIANY DE ALENCAR COUTO 150 17 

720079 SIOMARA MARQUES SANTOS FERNANDES 150 18 

cadastro de reserva – CHAMADAS SERÃO FEITAS POR MEIO DE CONTATO TELEFÔNICO, E-MAIL’S E WHATSAPP 

 CARGO:3003 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO NO CAMPO 



N.INSC NOME NOTA CLASS. 

726350 FERNANDO ANGELO AMERICO DA SILVA 162 8 

cadastro de reserva – CHAMADAS SERÃO FEITAS POR MEIO DE CONTATO TELEFÔNICO, E-MAIL’S E WHATSAPP 

CARGO:3018 - PROFESSOR DE HISTÓRIA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

726061 VICTOR HENRIQUE DIANA DA SILVA 175 2 

ANEXO VI 

PROCURAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE AULA 

Por este instrumento particular de Procuração eu Outorgante: (nome completo): 
___________________________________________________________________________, 
(nacionalidade)___________________, (estado civil)_____________________, 
(profissão)____________________________, portador(a) do CPF_________________, RG 
nº_____________, expedido pelo (órgão)_________________, residente e domiciliado(a) a (rua, avenida,
etc.) _________________________________________, bairro __________________, município 
______________________, Estado ______, CEP _____________, telefone ____________, pelo presente
instrumento nomeia e constitui como seu (sua) bastante Procurador(a) (Outorgado) (nome completo) 
______________________________________________________________________ 

____________________________________________, (nacionalidade)____________, (estado 
civil)______________, (profissão)_________________, portador(a) do CPF nº 
______________________, RG nº_________________, expedido pelo (órgão), residente e 
domiciliado(a) a (rua, avenida, etc.) ________________________________ 

_____________________________________ bairro __________________, município 
______________________, Estado ______, CEP _____________, telefone _________________, com 
poderes para representar o outorgante perante a Secretaria Municipal de Educação e Cultura da Prefeitura 
Municipal de Três Lagoas -MS, para ATRIBUIÇÃO DE AULAS DO ART. 100 DA LEI Nº 1.609/2000 , 
por ocasião da Resolução 017/2025, responsabilizando-se por todos os atos praticados no cumprimento 
deste instrumento, cessando os efeitos deste a partir de _____/_____/_____ (dia/mês/ano). 

Cidade/Estado 

_____________________, ____ de ________________ de 2025. 

____________________________                                          __________________________ 

Assinatura do (a) Procurador (a)                                     Assinatura do (a) candidato (a) 

CPF:                                                                                          CPF 



ANEXO V 

PROCURAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS 

Por  este  instrumento  particular  de  Procuração eu  Outorgante:  (nome  completo):
___________________________________________________________________________,
(nacionalidade)___________________,  (estado  civil)_____________________,
(profissão)____________________________,  portador(a)  do  CPF_________________,  RG  nº_____________,
expedido  pelo  (órgão)_________________,  residente  e  domiciliado(a)  a  (rua,  avenida,  etc.)
_________________________________________,  bairro  __________________,  município
______________________,  Estado  ______,  CEP  _____________,  telefone  ____________,  pelo  presente
instrumento  nomeia  e  constitui  como  seu  (sua)  bastante  Procurador(a)  (Outorgado)  (nome  completo)
______________________________________________________________________ 

____________________________________________,  (nacionalidade)____________,  (estado
civil)______________,  (profissão)_________________,  portador(a)  do CPF nº  ______________________,  RG
nº_________________,  expedido  pelo  (órgão),  residente  e  domiciliado(a)  a  (rua,  avenida,  etc.)
________________________________ 

_____________________________________  bairro  __________________,  município
______________________,  Estado ______,  CEP _____________,  telefone  _________________,  com poderes
para representar o outorgante perante a Secretaria Municipal de Educação e Cultura na Prefeitura Municipal de
Três Lagoas -MS, para realizar a  ENTREGA DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS exigidos para o
cargo de ______________________________, por ocasião da Resolução 017/2025, responsabilizando-se por todos
os atos praticados no cumprimento deste instrumento, cessando os efeitos deste a partir de _____/_____/_____
(dia/mês/ano). 

Cidade/Estado 

_____________________, ____ de ________________ de 2025. 

____________________________                                          __________________________ 

Assinatura do (a) Procurador (a)                                  Assinatura do (a) candidato (a) 

CPF:                                                                                          CPF: 

OBSERVAÇÕES:  A procuração  poderá  ser  outorgada  apenas  para  entrega  dos  documentos  comprobatórios
exigidos pelo Edital de Abertura nº 001/2021 e resolução 006/2025 devendo ser apresentada em via original com
firma  reconhecida  e  em  caso  de  cópia,  deve  estar  também  autenticada  em  cartório,  devendo,  contudo,  ser
acompanhada de documento de cédula de identidade do outorgante original ou cópia, bem como apresentação da
cédula de identidade original do procurador. A procuração ficará retida na Secretaria Municipal De Educação E
Cultura. 

Matéria enviada por Flávia Priscilla Ferreira da Silva Areias 


